In addition to the use of fallacies by theologians for the purpose of solving individual problems, we find several treatises expressly concerned with providing guidance to theologians on the correct employment of fallacies. The most famous of

---

<sup>187</sup>*Summa* 65, pp.216-17: 'Item una sola res est deitas, et illa est Pater. Ea res que est deitas gignit. Ergo una sola res est deitas et illa gignit [...] fallacia univocationis inpedit. Primo enim res sumitur essentialiter, secundo personaliter. Unde secunde instandum ita: sola res est deitas, et illa fuit quandocumque Pater fuit; ea res que est deitas est Patri coeterna; ergo una sola res est deitas et illa est Patri coeterna.'

<sup>188</sup>Munich Clm. 14508, fol.1vb: 'Hoc autem nomen "res" in singulari est essentielle; in plurali, personale. Unde Augustinus dicit: una res est est tres res. Patet ergo hic incidere fallatiam equivocationis: pater et filius et spiritus sanctus sunt tantum una res; ergo non sunt tres res.' Also Master Hubertus, *Summa*, Munich Clm. 28799, fol.43vb: 'ut predicatur in his tamquam in equivocis, scilicet ut hoc nomen "res" tam in plurali quam in singulari sit tam personale quam essentielle, et secundum hoc possunt dari omnia supradicta; vel melius, ut dicatur hoc nomen "res" in singulari esse naturaliter essentielle sed ex usu esse contractum, ut in plurali sit personale'.

<sup>189</sup>Munich Clm. 28799, fol.9rb: 'Univocationem intelligo cum ex restrictione vel relaxatione suppositionis vocabuli, vel est quandoque significationis incidere fallatia in argumentatione et secundum hoc sic negotiamur: deus generat et ipse est; ergo deus est et ipse generat. Hic manifeste apparet univocationis fallatia. Nam hoc nomen "deus", cum natura sit essentielle, ex adiunctione huius verbi generat, trahitur ad personalem significationem. In conclusione vero relaxatur eius suppositio et supponit pro essentia.'

these is Peter the Chanter's *De tropis loquendi*. Less well-known is the late twelfth-century textbook on fallacies, the *Fallacie magistri Willelmi*.<sup>190</sup> The author divides the work according to the thirteen fallacies, giving a number of examples of each. Particularly interesting from the point of view of trinitarian theology is the fallacy according to accident. William defines this fallacy in several ways, but in general the error arises when an accident or property attributed to the subject of a proposition is also assigned to the predicate of the same proposition or vice versa.<sup>191</sup> The classic example, cited by William, in trinitarian theology was 'God is the Father', 'God is the Son', therefore, 'the Father is the Son'.<sup>192</sup> Master Hubertus makes effective use of the fallacy according to accident in his refutation of the Porretan argument that the Persons cannot be predicated of the divine essence since it would follow from this that the essence begets, i.e. if the Persons are predicated of the essence, so must the properties of the Persons, and with the same result, that the essence begets.<sup>193</sup> By the same token, counters Hubertus, it could be said that since a property of bronze is that it is natural, and a statue is bronze, it follows that the statue is natural.